
Č. 2 

Starosta občanům 

Červenec 2011 

D
O

L
C

K
Ý

 O
B

Č
A

S
N

ÍK
 

    
V

Y
D

Á
V

Á
 O

Ú
 D

O
L

C
E

    

• Medardovské léto?Medardovské léto?Medardovské léto?Medardovské léto?    

• Cesta k rybníku, nebo moři.Cesta k rybníku, nebo moři.Cesta k rybníku, nebo moři.Cesta k rybníku, nebo moři.    

Vážení čtenáři, 
tento úvodní článek musím 
začít kritikou, protože na ka-
tastru obce se opět začaly vy-
skytovat černé skládky. Jedná 
se o velký nešvar ze strany 
občanů, ať již místních, či 
přespolních. Přestože za nele-
gální uložení odpadu hrozí 
pokuta až 50 000 Kč, hříšníky 
tato hrozba zřejmě vůbec ne-
odrazuje. Nechápu, že někdo si 
doma uklidí a „bordel“ vyhodí 
do přírody. Obec zajišťuje 
bezplatné služby svým obča-
nům, ať je to odvoz papíru, 
skla, PET lahví, svoz nebez-
pečného odpadu a velkoobje-
mového odpadu. Takže nikdo 
nemusí přírodu okrašlovat 
těmito dary, nezaslouží si to! 
Záleží na nás  všech,  jak si 
budeme všímat svého okolí. 
Nebát se upozornit jmenovitě 
na hříšníky, kteří tyto problé-
my způsobují a zbytečně tak 
zatěžují rozpočet obce. 
V květnu se konaly v obci dvě 
sportovní akce. V sobotu 
7.května na  „Višňovce“ uspo-
řádal Sbor dobrovolných hasi-
čů Dolce 1. ročník „Fichtl cu-
pu“, který se vydařil jak nád-
herným počasím a velkou ná-
vštěvností, tak organizačně i 
finančně. Organizátory musím  
pochválit za bezvadný úklid 
celého areálu, který byl pro 

tuto akci využíván. 
 Sobotu 14.května se uskuteč-
nila druhá akce, 4. ročník cyk-
listické vyjížďky „TOUR DE 
DOLCE“, p ři které jsme na-
vštívili Nepomucko. V sobotu 
4. června byl uspořádán OÚ A 
SDH Dolce Dětský den na 
hřišti  „Za Párníkem“. Za 
podpory krásného počasí a 
zájmu dětí o veškeré dění to 
bylo příjemné odpoledne. Dě-
kuji všem, 
kteří se 
podíleli na  
zajištění a 
h la d ké m 
p r ůb ěh u 
této akce. 
Poděková-
ní patří 
též paní 
Petře No-
v é  za 
zprostřed-
k o v á n í 
sponzorů, 
kteří pod-
p o ř i l y 
d ě t s k ý 
den věcnými dary. Samozřej-
mě děkujeme všem sponzo-
rům, kteří nás podpořili. 
V sobotu 11.6. proběhl 
„Pouťový fotbalový turnaj“ 
za účasti čtyř mužstev, který 
jako tradi čně zorganizoval 
Karel Veit. Články o těchto 

akcích najdete uvnitř tohoto 
výtisku a fotografie naleznete 
na internetových stránkách 
obce Dolce. 
Z plánu akcí na tento rok jsme 
zrealizovali  zpomalovací prahy 
s příslušným dopravním znače-
ním na komunikaci č. parc. 
319/1. Dále osazení značek na 
komunikacích č. parc. 323 a 
325 - zákaz vjezdu nákladních 
automobilů s dodatkovou ta-

bulkou. V budově 
OÚ byly odstraně-
ny        přímotopy 
z prostoru Hasič-
ské zbrojnice a 
byly nahrazeny 
plynovým tope-
ním. Práce na roz-
šíření plynového 
topení provedla 
f i rma Gastop 
Z.Štěpán. 
Připravujeme roz-
šíření veřejného 
osvětlení v lokalitě 
„Draha“, na které 
máme přislíbenou 
dotaci 230 000,-Kč 

z Programu stabilizace a obno-
vy venkova. 
Do nadcházejících letních dní, 
kdy vás čeká dovolená a děti 
prázdniny, přeji krásné počasí 
a mnoho pěkných zážitků. 

St.Ziegler, starosta obce 
 

Rok utekl jako voda…. 

      

Vítáme nové občánky 

Anetu Mrázovou 
čp. 29 

a 

Jaroslava Boříka 
čp. 18 

Přejeme hodně štěstí do života. 

pozdravy   od   pana   Tibena 
z Izraele, který stále sleduje 
dění ve své rodné obci pro-
střednictvím našich webových 
stránek. Poté následovalo ma-
lé občerstvení a rozběhla se 
volná zábava, při které nechy-

běl ani ta-
nec. Po celý 
večer senio-
rům vyhrá-
vala již po 
několikáté 
s k u p i n a 
O R I E N T . 
Nechybě la 
ani tolik 
o b l í b e n á 

Rok utekl jako voda a senioři 
se  v  pátek  25.  března opět 
v hojném počtu sešli k přátel-
skému posezení při muzice. 
Starosta ve svém úvodním 
slovu popřál všem příjemnou 
zábavu a předal srdečné 



Stránka Stránka Stránka Stránka 2222    D OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍK     

Hasiči opět 
pořádali     

Po úspěšné akci, závodů malých 
motocyklů ze soboty 7.5.  připadlo 
na naše hasiče uspořádat okrsko-
vé cvičení v požárním sportu na-
šeho okrsku  č. 8 Horšice. V pátek 
20.5. se několik hasičů sešlo, aby 
připravili prostor na h řišti „Za Pár-
níkem“. Už léta je tradicí, že na nás, 
kteří tyto akce připravujeme, čeká 
na hřišti velký nepořádek. Tento 
areál, který nám závidí široké okolí, 
stál nemálo finančních prostředků 
obecní úřad i SDH a stovky brigád-
nických hodin. Nedivím se, že našim 
členům tento problém s věčným ne-
pořádkem, který je dílem několika 
mladíků, bere chuť něco na hřišti 
pořádat. 
V sobotu 21.5. ve 1400 hod. za účasti 
našich chlapců a družstva z Malince 
se začalo cvičit. Soutěžilo se dvouko-
lově na mechanické nástřikové terče. 
První se umístnil Malinec a jen těs-
ným rozdílem na druhém místě naši 
chlapci. I zde je vidět problém, který 
v hasičině léta přetrvává. Z osmi 
sdružení se zúčastnila jen dvě druž-
stva. Zájem mladých o vstup do na-
šich řad je na bodu mrazu. Tímto 
chci poděkovat našim chlapcům, 
kteří se staví k hasičskému řemeslu 
zodpovědně. 

Starosta SDH 

1. ročník vytrvalostního 
závodu Fichtl cup Dolce 2011 

Za velmi slu-
nečného počasí 
se na závod sje-
lo plných 37 
strojů s celkem 
78 závodníky. 
Všech 37 moto-
rek odstartova-
lo v 11.°° hod. 
Po 4 hodinovém 
maratonu, jich 

do cíle dojela zhruba polovina. 
Vůně spáleného benzínu a oleje a 
mraku prachu, přivedl i početný dav 
diváků, kteří se mohli při fandění 
občerstvit pivem či limonádou a pro 
hladové bylo připraveno maso nebo 
klobásy na grilu. 

Akce se velmi vyda-
řila a ohlasy z řad 
diváků i závodníků 
byly velmi lichotivé. 
Poděkování patří 
také všem, kteří 
měli na starost ob-
čerstvení, bezpeč-
nost na trati, počí-
tání kol, obci Dolce 
a majitelům pozem-
ků za jejich zapůj-

čení a SDH Dolce, pod jejichž vede-
ním byl závod pořádán. 
Fotografie a video ze závodů a přípra-
vě trat ě naleznete na webových strán-
kách: http://www.fichtl.unas.cz/ 

Martin M. 

"Mašinka" a samozřejmě sólo staros-
ty. Doufáme, že jsme aspoň trošku 
přispěli ke zpestření jednotvárného 
každodenního života našich starších 
spoluobčanů. Za rok se opět budeme 
těšit. 

Lenka Szikszayová 

(Pokračování ze stránky 1) 

V sobotu 
7.5.2011 se 
v Dolcích, 
v části zvaná 
V i š ň o v k a , 
uskutečnil  
1. závod 4. 
h o d i n o v é h o 
vytrvalostního 
závodu moto-
cyklů JAWA 
50. 
Přípravy na závod probíhaly už od 
února, kdy se začalo s prořezem 
stromů a keřů. Následovaly brigády 
každou druhou sobotu. Do příprav 
se zapojili jak členové, tak i nečleno-
vé SDH Dolce. Celkem se odpracova-

lo na trati 400 hodin. 
V den „D“ bylo vše připraveno a 
zajištěno  ( občerstvení, vytyčení tra-
tě, sanitka, hasičské auto a přede-
vším zázemí pro počítání odjetých 
kol). 

Připravované akce SDH 
30.7. Dodnafest 
20.8. 11.ročník o Pohár starosty obce, večer taneční zá-

bava, hraje skupina ASFALT 
27.8. Sraz Zasloužilých hasičů okresu Plzeň-jih 
  3.9. Hasičská soutěž v klasice okresu Plzeň-jih Pozvánka 



Zajímavost 

Tour De Dolce – 4. ročník 

Stránka Stránka Stránka Stránka 3333    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Citáty 
Muž a žena jsou dvě poloviny, které 
spějí k tomu, aby vytvořily celek. 

(Platón) 
Štěstí je to jediné, co můžeme dávat, 
aniž bychom to měli. 

(Mark Rutherford) 
Štěstí je mozaika složená z nepatrných 
malých radostí. 

(Maurois)  

V červenci oslaví 
Václav  Duchek 82 let 

 

V srpnu oslaví 
Marie  Macháčková 75 let 

Jiřina  Fořtová 75 let 
 
 

V září oslaví 
Rudolf  Rodina 82 let 

Miloslava  Zieglerová 81 let 

Naši 
jubilanti 

Česká pojišťovna na poštách?Česká pojišťovna na poštách?Česká pojišťovna na poštách?Česká pojišťovna na poštách?    
Ano, už od roku 2005 si můžete sjednat, změnit nebo nechat jen zkontrolovat 
pojištění od České pojišťovny na všech přepážkách České pošty. Pracovníci s 
certifikátem, který je opravňuje ke spolupráci s nejstarší pojišťovnou v naší 
republice,  za vámi v případě zájmu dokonce přijedou i domů, aby Vám na-
bídli produkty životního i majetkového pojištění a pojištění odpovědnosti. 

 
Co všechno lze dnes pojistit? 
•S pojištěním domácnosti získáte kompletní ochranu vybavení vašeho domova proti živelným  po-
hromám a vykradení. 
•S pojištěním rodinných domů  výhodně kombinuje ochranu před škodami vzniklými působením 
živlů a před škodami způsobenými druhým. 
•Stalo se vám již někdy, že jste vytopili souseda? Nebo vaše děti poškrábaly auto zaparkované před 
domem? Pojištění odpovědnosti za škodu občanů od České pojišťovny ochrání vás i vaši rodinu 
právě před škodami, které můžete způsobit druhým. Nezapomínejte, že člověk je plně odpovědný i za 
škody, které nezpůsobil úmyslně! 
•Pojištění odpovědnosti z výkonu zaměstnání je určeno pro zaměstnance, kteří při plnění svých 
úkolů zaměstnavateli způsobí škodu a ten po něm požaduje náhradu. I neúmyslná chyba pro Vás 
nebude mít dalekosáhlé důsledky. 
•Povinné ručení je pojištění, které je ze zákona povinen uzavřít vlastník vozidla. Pojištěného chrání 
před možným nepříznivým finančním dopadem nároků poškozeného v případě škody způsobené 
provozem vozidla. U závažnějších nehod přitom mohou tyto nároky dosahovat milionových částek. 
•SLUNÍČKO Plus je dětské pojištění s širokou pojistnou ochranou dítět. Zabezpečí dítě pro případ 
tragických událostí rodičů  a to formu jednorázové výplaty nebo pravidelné renty. Ztrátu rodičů žádné 
peníze dítěti nenahradí, ale mohou mu pomoci důstojně vyrůst, získat kvalitní vzdělání, provozovat 
koníčky.Samozřejmostí je i pojištění úrazu a to jak pro dítě tak  pro dospělé osoby. 
•Nové KOMBI nované vkladové pojištění pro děti i dospělé kombinuje pojištění se zhodnocením a je 
ideální pro každého, kdo má volnou finanční hotovost. Peníze se na tuto pojistku vkládají najednou na 
začátku pojištění a pravidelné pojistné se pak platí samo z výnosů tohoto vkladu. Celý vklad zvýšený 
o úrok a podíly na výnosech dostanete na konci pojištění zpátky. KOMBI tak zhodnocuje vložené 
peníze a ještě Vás po celou dobu pojištění chrání vlastně zadarmo. 
•DIAMANT Expres  lze sjednat výhradně jen na poštách, je flexibilním životním pojištěním pro 
případ smrti a dožití za běžně placené pojistné s kompletním úrazovým pojištěním bez rozlišování 
rizikových skupin-vhodné např.pro sportovce a klienty s více rizikovým povoláním jako je 
např.truhlář, pokrývač, hasič, policista,... 
•MULTIRISK  je rizikové životní pojištění, které Vás chrání při nemoci, zranění, pracovní neschop-
nosti, ztrátě zaměstnání nebo ztrátě živitele rodiny, do úrazového připojištění je možno sjednat až 10 
lidí na jednu pojistnou smlouvu. 
•Pojištění PIETA  je jednorázově placené rizikové životní pojištění, které zajistí úhradu nákladů spo-
jených s pohřbem. 

•Dokážeme pojistit i vašeho mazlíčka, ať už v podobě psa, kočky nebo koně a jiné pro vás 
potřebné. 
Přijďte se nezávazně informovat  na poštu Přeštice. Kontaktovat nás můžete 
i na emailové adrese: posta.prestice@seznam.cz, popř.na tel. 377 982 150. 

S přáním hezkého dne, Lucie Pajerková Döryová 

Prádlo a odtud jsme nabrali směr na 
Nový rybník. Hezké posezení u vody 

I v letošním roce byla zorganizována 
cyklistická vyjížďka a to v sobotu 14. 
května 2011. Poča-
sí bylo celkem pří-
znivé ( pod mra-
kem), a tak jsme se 
vydali směrem na 
Libákovice. Pěkná 
polní cesta a dobrá 
asfaltka nás doved-
la přes Libákovice  
do Letin. Tam nás 
čekalo první lesní 
stoupání do Svár-
kova a dále cesta 
po horizontu do 
Jarova. Brzy jsme 
došlapali do ma-
lebné vesničky 

a dobré občerstvení nás naladilo na 
další část naší trasy. Pokračovali 

jsme přes Žinkovy, kde jsme 
obhlédli zámek, na Osobovy. 
Po klikaté cestě jsme vyjeli až 
na vrchol kopce mezi Měčí-
nem a Skašovem. Teď už se 
blížila poslední závěrečná 
etapa do Luhu a Horšic a na-
konec kostelní cestou na Dol-
ce. To už nám svítilo nad hla-
vami slunce. Tam jsme se 
všichni společně vyfotili u 
majestátného kaštanu. Dobře 
připravená trasa všechny 
účastníky nadchla. Jen je ško-
da malé účasti. 46 km dlou-
hou cyklovyjížďku absolvova-
lo 9 občanů. 

Jitka Vašáková  
INZERCE 

Město Přeštice je vzdáleno od Plzně 
18,8 km, od Klatov 18,8 km. Město Ne-
pomuk je vzdáleno od Přeštic 20,3 km, 
od Plzně 32,3 km, od Klatov 32,3 km. 
Časový rozdíl mezi městy Přeštice a 
Nepomuk    činí   jednu   minutu.  Je-li 
v Přešticích poledne,  je v Nepomuku 
již jedna minuta po poledni.                                            

Míra M.   



Stránka Stránka Stránka Stránka 4444    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

SDH Dolce pořádá dne 30.7.2011 od 13.00 
hodin na hřišti „Za Párníkem“ hudební 
festival Dodnafest Dolce 2011, na kterém 
vystoupí 11 kapel (viz. přiložený letáček). 
Tímto zveme všechny občany na zde oje-
dinělou akci. Vstupné je 200,- Kč na místě 
nebo si můžete zakoupit vstupenky 
v předprodeji za 175,- Kč přes 
www.plzenskavstupenka.cz. Děti do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby a senioři nad 
60 let mají vstup zdarma! 
Všechny další informace najdete na strán-
kách  

http://dodnafest.webnode.cz. 
Vzhledem k tomu, že během festivalu bu-
de v obci zvýšena hladina hluku, žádáme 
občany, aby byli tolerantní. Děkujeme. 

Luboš Louda  

Dětský den  

Příjmení 

V sobotu 4.6.2011 se uskutečnilo za 
slunečného počasí dětské odpoledne 
na hřišti “Za Párníkem“. Akce se 
zúčastnilo 41 dětí. Pro děti bylo při-
praveno několik soutěžních disciplín, 
skákací hrad, naše hasičská cisterna 
a sanitka z RZS Přeštice. Za každou 
splněnou disciplínu čekala děti slad-
ká odměna. Zpestřením dne byla 
možnost si vyzkoušet obsluhu vodní-
ho děla na naší cisterně a stříkání na 
hasičské nástřikové terče. S velkým 
zájmem se setkala i modelová ukáz-
ka první pomoci RZS Přeštice. Celé 
odpoledne vyvrcholilo tažením tom-
boly, ze které si každé dítě odneslo 

výhru. Dětské odpoledne 
bylo ukončeno tradičním 
opékáním vuřtů. 
Děkujeme všem sponzorům, 
kteří podpořily náš dětský 
den: 

1) Pekárny a cukrárny 
Klatovy, a.s. 
2) Řeznictví a uzenářství La-
dislav Matějka, Letiny 
3) Autobazar Břasy, Petr 
Lukáč 
4) AVON, Jitka Šťastná 
5) Textil v Háječku, Jitka 
Soukupová, Přeštice 
6) Českomoravská záruční a 
rozvojová banka, a.s. 

7) Lucie Langová, Příchovice 
8) Hana Konopíková, Přeštice-firma 

Tupperware 
9) Prodejna COOP, Dolce 
10) Petra Nová, Dolce 
11) Jitka Vašáková, Dolce 

12) David Stie-
ber, Dolce 
13) Miroslav 
Macháček, Dolce 
 

Petra Nová 

Jméno a příjmení si člověk nevybírá. Jedno mu vybírají rodiče, druhé po 
rodičích zdědí. 
Četnost mužských příjmení v České republice. 

Jméno  Počet 
Kučera  15 255 
Brejcha  1087 
Bořík  187 
Veselý  12973 
Kutílek  378 
Holý  3380 
Majer  2373 
Šiling  77 
Holec  1141 
Šrámek  3128 
Rádl  226 
Jeslínek  69 
Karlík  1135 
Najman  1040 
Kasl  619 
Skala  1132 
Krs  138 

Duchek  611 
Diviš  2352 
Šimon  1961 
Trhlík  283 
Albl  173 
Vebr  284 
Votruba 852 
Pavlátka 37 
Nový  3189 
Louda  1090 
Lang  1780 
Procházka 16187 
Pacourek 65 
Jáchim  166 
Machulda 86 
Vránek  344 
Stuchl  139 
Záhořík  98 

Vašák  775 
Blacký  59 
Szikszay 5 
Douděra 145 
Ziegler  344 
Taišl  31 
Mráz  2617 
Uhlíř  2261 
Major  314 
Bultas  76 
Fořt  1079 
Balvín  416 
Bořil  362 
Šindelář 3227 
Mafka  16 
Butor  40 

Hudební festival 



Řeky kolem nás 

Stránka Stránka Stránka Stránka 5555    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Tradiční pouťový turnaj v malé 
kopané 

kostel. Od Přeštic se obrací rychlej-
ším proudem se spádem (3 m na 1 
km) k osamocenému kostelíku na 
Vícově a dále k D. Lukavici (338 m 
nad mořem) a Lišicím. Přes Snopou-
šovy  pokračuje do Předenic, Čižic a 
Štěnovic, kde se prodírá žulovým  
řečištěm. Zde je proud již mocnější 
(spád 6 m na 1km). U Doudlevec se 
spojuje s jinou řekou – Radbuzou, 
aby v Plzni svoji vodu řece Mži pře-
dala. 
Řeka  Úslava, původním jménem 
Bradava, vzniká v okrese Klatovy 1,5 
km severozápadně od  Zavlekova ve 
výšce 540 m nad mořem v nevlídné 
žulové pláni. Vtéká do rybníka Hna-
čov, ale s jeho severního břehu již 
silnějším tokem pokračuje ve své ces-
tě. Mine Plánici 521 m nad mořem a 
míří k Újezdu a Struhadlu. Zde pod 
strání teče v délce 1,8 km ve výšce 

Z Klatovska k nám přitéká královská 
řeka Úhlava. Omývá paty šumav-
ských velikánů bystrým proudem při 
ohromném spádu až k Nýrsku. Od-
tud klatovským krajem zmírní svoji 
rychlost až ke Cvrčovci, kde protéká 
žulovou horninou, pak prahorní 
břidlou. Za Červeným Pořičím v 
nadmořské výšce 363 m se dělí 
v podružné rameno, které se za Jí-
nem opět spojuje. V těchto místech 
velice často z jara vystupuje z břehů 
a  zaplavu je př i l eh lé  údo l í . 
V Borovech míjí Prokopův mlýn 
v 355m nad mořem a míří kolem Ne-
zdic k obci Lužany. Z Lužan kolem 
zrušeného cukrovaru teče velice mír-
ným spádem ( 1m na délku 2km ) 
k nedalekým Příchovicím. Od Pří-
chovic teče severozápadně do Přeštic, 
kde přerývá široké údolí, těsně míjí 
na kopci se tyčící vznešený přeštický 

470 m nad mořem, kde kdysi poháně-
la několik mlýn ů. Protéká klikatě 
údolíčkem mezi Partolticemi a Rara-
chovy, protéká rybníkem v Čepinci a 
vtéká západním cípem do žinkovské-
ho rybníka v nadmořské výšce 455 m. 
Při severním konci opouští žinkovský 
rybník mocnou hrází a krásným údo-
lím obklikou míří ke vsi Kokořov. 
Podtéká silnici Přeštice – Nepomuk a 
klikat ě volným tokem přitéká do No-
votník. V t ěchto místech se 
v dřívějších dobách hojně rýžovalo 
zlato. Od vesnice Novotníky se stáčí 
na severozápad k sousednímu Prádlu, 
dále lučnatým údolím do Kláštera. 
Pokračuje k Vr čeni, k Srbům a Blovi-
cím. Z Blovic směřuje na Šťáhlavy a 
St. Plzenec. V Plzni u sv. Jiří ve výšce 
297 m nad mořem ústí do řeky Mže. 
Délka řeky je 80,4 km, spád řeky od 
vzniku do ústí činí 243 m. 

Míra M.  

V sobotu 11.6. se za velmi slunečného 
počasí  konal tradiční pouťový turnaj 
v malé kopané. Turnaje se zúčastnily 
celkem 4 fotbalové týmy: NAŠROT, 
Dolce svobodní, Dolce ženatí, Dolce 
nejmladší. 
Poděkování patří Karlu Veitovi, kte-
rý celý turnaj zorganizoval. 

Více fotografií naleznete na webových 
stránkách naší obce: 
www.obec-dolce.cz 
Při systému hry „každý s každým“ 
byly výsledky takovéto:  

KONEČNÁ TABULKA 
Pořadí Tým V R P Skóre Body 

1 
FST NA-

ŠROT 
3 0 0  24 : 4  9 

2 
Dolce 

svobodní 
2 0 1  9 : 11  6 

3 
Dolce 
ženatí 

1 0 2  8 : 11  3 

4 
Dolce 

nejmladší 
0 0 3  2 : 17  0 

ZÁPASY 

NAŠROT : 
Dolce 

nejmladší 
 8 : 1  

Dolce 
svobodní 

: 
Dolce 
ženatí 

 3 : 2  

Dolce 
ženatí 

: 
Dolce 

nejmladší 
 5 : 1  

NAŠROT : 
Dolce 

svobodní 
 9 : 2  

Dolce 
svobodní 

: 
Dolce 

nejmladší 
 4 : 0  

NAŠROT : 
Dolce 
ženatí 

 7 : 1  

NEJLEPŠÍ HRÁČI TURNAJE 
NEJLEPŠÍ HRÁČ: Marek REGNER 

(Dolce svobodní) 
NEJLEPŠÍ BRANKÁ Ř: Milan BAUER 

(FST NAŠROT) 

Naše Místní akční skupina Aktivios 
bude opět v tomto roce podporovat  
smysluplné projekty na svém území – 
Přešticka , Blovicka, Staroplzenecka a 
Mirošovska a  rozdělí přitom finance ve 
výši přes  8  mil Kč .   
V květnu byla vyhlášena již 6. výzva na 

realizaci projektů SPL.  Celkem se sešlo 
20 projektůa to : 
5 projektů do Fiche 1 na školy a školky,  
9 projektů do Fiche 2  na volnočasové 

aktivity, 
1 projekt  do Fiche 3 na podpo-

ru keramické dílny a 

5 projektů na opravu místních komuni-
kací a  úpravu veřejných prostran-
ství.   

Výše požadované dotace všech poda-
ných projektů činila  přes 7 mil,-Kč.   
Na základě výsledků výběrové komise a 

(Pokračování na stránce 6) 

OS Aktivios finančně podporuje 

smysluplné projekty na svém území 



Stránka Stránka Stránka Stránka 6666 D OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍKD OL CKÝ  OB Č AS NÍK     

rozhodnutí Programového  výboru OS 
Aktivios bylo podpořeno celkem 15 pro-
jektů v celkové výši 4,6 mil. Kč, více infor-
mací na www. mas-aktivios.cz  
Další 7. výzva bude vyhlášena v srpnu 
2011. Sledujte prosím bedlivě naše webové 
stránky. 

Za OS Aktivios ing. Hana Bouchnerová, manažer  

(Pokračování ze stránky 5) při přípravě na vyučování, při jeho vlast-
ním průběhu, i v dalším vzdělávání peda-
gogů. To je dále zaměřeno také na využití 
moderních vyučovacích metod, činnostní 
charakter výuky, prohloubení odborné 
kvalifikace a jazykovou přípravu.  
Během roku chystáme pro naše žáky 
spoustu akcí, které doplňují výuku, zpest-
řují ji, motivují žáky a také jim p řinášejí 
zábavu. O některých z nich Vás budeme 

informovat podrob-
něji. V 1. pololetí 
školního roku 
2010/2011 jezdili žáci 

2. a 3. ročníku společně s žáky ZŠ Horšice 
na výuku plavání do Plavecké školy 
v Klatovech. Využili jsme možnost dopra-
vy i pro ostatní žáky. Žáci 7. ročníku si 
rozšířili u čivo o středověku při historické 
exkurzi na hradě Švihov, žáci 4., 5., 6., 8. a 
9. ročníku si prohlédli expozice klatovské-
ho muzea. Žáci 4. – 7. ročníku si procvičili 
znalosti dopravních předpisů a dovednost 
jízdy na kole na dětském dopravním hřišti 
v Blovicích.  Na podzim se v odpoledních 
tvořivých dílnách sešli žáci a jejich ma-
minky, paní učitelky, zájemci o ruční prá-
ce. S odbornou lektorkou si vyrobili pěkná 
tri čka pomocí tiskátek a metodou savová-
ní. Pro děti z MŠ a ZŠ, jejich rodiče a 
veřejnost jsme uspořádali lampiónový 
průvod spojený se zábavným programem. 
Všem jsme při této příležitosti připomněli 
význam podzimních svátků, děti (i někteří 
rodiče) si vyzkoušeli svoji odvahu a zruč-
nost při stezce odvahy ztemnělými chod-
bami školy a v závěru si společně opekli 
vuřty na školním dvorku. Žákům 9. roční-
ku se snažíme pomoci při jejich důležitém 
životním kroku – volbě povolání. Předává-
me jim informace o školách, zveme k nám 
zástupce středních škol, jezdíme s žáky do 
Informa čního a poradenského střediska 
Úřadu práce Plzeň, organizujeme exkur-
ze. První z nich byla zaměřena na řemesla 
v plzeňském pivovaru, při druhé žáci 8. a 
9. ročníku navštívili Škoda Power Plzeň. 
Chlapci 2. stupně se zúčastnili turnaje  
v malé kopané a ve florbalu v Plzni. Naše 
žáky se snažíme vést ke čtení, k zájmu o 
knihy. Jednou z aktivit na podporu čte-
nářské gramotnosti byla návštěva žáků 1. 
stupně  a jejich p. učitelek v nově zrekon-
struované knihovně v Blovicích, kde pro 
ně byl nachystán velmi zajímavý program. 
Předepsané učivo bývá probíráno i 

v rámci projektových bloků. V letošním 
šk. roce to byl projekt Podzim (barevný 
týden, drakiáda, štrůdlování), Čertovská 
škola, Vánoce, České baroko (podrobněji 
viz dále). Dalším projektem 2. stupně byl 
projekt Mo řský svět. V něm pracovali 
v hodinách výtvarné výchovy, 
v předmětu člověk a svět práce a přírodo-
pisu žáci se specifickými potřebami učení. 
Na závěr své práce vystavili v relaxačním 
koutku. Velmi zajímavým dvoudenním 
programem byl projekt Zatm ění Slunce 
(viz dále). V prosinci jsme se společně 
pobavili při mikulášské besídce. Tu při-
pravili žáci 5. a 6. ročníku pro děti v MŠ 
a žáci 9. ročníku pro žáky ZŠ. Dále prosi-
nec samozřejmě patřil Vánocům. Naši 
žáci vystoupili s adventním programem 
na návsi v Letinech. Podíleli se i na zajiš-
tění občerstvení. V rámci volitelného 
předmětu pracovní činnosti upekli pro 
tuto příležitost perníčky a vánoční cukro-
ví. Vánoční projekt 1. stupně zahrnoval 
tvořivou dílnu, dílnu filmového diváka 
zaměřenou na vánoční pohádky a pří-
běhy, vánoční sportovní klání 
v netradičních disciplinách, třídní oslavy. 
V předvánočním týdnu jsme uvítali mož-
nost navštívit letinský kostel sv. Prokopa. 
Tam nás již čekal pan farář Piotr Marek, 
který nám vyprávěl o tradici betlémů. 
Poprvé jsme si prohlédli nový krásný 
letinský betlém vyřezaný z lipového dře-
va. Vyvrcholením školního vánočního 
programu byla již tradi ční vánoční besíd-
ka spojená s jarmarkem, občerstvením  a 
divadelním představením (pohádka Sůl 
nad zlato), které připravili žáci 6. ročníku 
v rámci volitelného předmětu dramatická 
výchova.  Součástí našeho školního vzdě-
lávacího programu je také chování 
v mimořádných situacích. Proto jsme 
pozvali do naší školy záchranáře Centra 
letecké záchranné služby Plzeň  - Líně 
(vloni jsme byli v Líních na exkurzi). Ve 
spolupráci s SDH Letiny letos ještě na-
vštívíme profesionální hasiče v Plzni - 
Košutce a máme slíbenou besedu s Policií 
ČR. Pro žáky uspořádáme školní soutěž 
Umíme pomáhat a zúčastníme se soutěže 
Malý záchranář. Naši žáci se pod vede-
ním svých učitelek zúčastňují i mnoha 
dalších předmětových, sportovních a 
výtvarných soutěží a olympiád. 
O dění v naší škole Vás budeme opět in-
formovat, pozveme Vás na den otevře-

ných dveří. Informace naleznete 
na www.letiny.cz. Našim žákům 
přejeme úspěšné 2. pololetí škol-
ního roku 2010/2011, radost 
z učení a poznávání světa. 
 

Mgr. Milada Plachá, ředitelka školy 

Vážení čtenáři, 
čas od času si Vás dovoluji prostřednictvím 
Vašich obecních novin informovat o naší 
škole, ZŠ  a MŠ Letiny, protože ji navštěvují 
i děti z Vašich obcí.  
V současné době má naše škola 87 žáků, 
kteří k nám dojíždějí ze širokého okolí. 
Součástí školy je i mateřská škola s 28 dětmi. 
Všechny paní učitelky mají požadovanou 
pedagogickou kvalifikaci, aprobačně jsou 
zastoupeny předměty 1. stupně, dále český 
jazyk, matematika, anglický jazyk, dějepis, 
chemie, fyzika, přírodopis, výtvarná výcho-
va. Žákům i paním učitelkám pomáhá asis-
tentka pedagoga. O naše žáky 1. – 9. ročníku 
je postaráno ve dvou odděleních  školní dru-
žiny a v naší vlastní školní jídelně. Pro žáky 
zabezpečujeme o přestávkách pitný režim, 
zapojili jsme se do projektu  Školní mléko a 
Ovoce do škol. Žákům nabízíme tyto zájmo-
vé útvary: Angličtina hravě, Sportovní hry, 
Turistický kroužek, Počítačový kroužek, 
Matematický kroužek, Čeština, Historický 
kroužek, Přírodovědný kroužek a Přírodo-
pisný kroužek.   Máme pěknou tělocvičnu, 
víceúčelové hřiště s umělým povrchem, škol-
ní zahradu s herními prvky, počítačovou 
učebnu, cvičnou kuchyňku, školní pozemek 
se skleníkem a také krásné okolí na okraji 
obce s možností vycházek, her a učení 
v přírodě.  
Pracujeme podle Školního vzdělávacího 
programu ZŠ a MŠ Letiny pro základní 
vzdělávání, v 5. ročníku dobíhá ještě vzdělá-
vací program Základní škola. Vypracovali 
jsme i upravený školní vzdělávací program 
pro žáky se specifickými vzdělávacími potře-
bami. Věnujeme se i žákům s vývojovými 
poruchami učení, pro které je vhodnější 
prostředí malé školy a práce v malých škol-
ních kolektivech. Vyžaduje to však větší 
pracovní nároky na učitele při tvorb ě indivi-
duálních vzdělávacích plánů pro tyto žáky, 

I. třída II. třída 
VI. 

VII. t řída 
VIII. IX. 

třída třída třída 
4. roč. 2. roč. 3. roč. 5. roč.       

9 7 3 4 11 15 16 17 

ZŠ a MŠ LetinyZŠ a MŠ LetinyZŠ a MŠ LetinyZŠ a MŠ Letiny    

Počty žáků ve třídách 



Akce letinské školy 

Stránka Stránka Stránka Stránka 7777    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Zpráva o exkurziZpráva o exkurziZpráva o exkurziZpráva o exkurzi    
8. a 9. ročníku8. a 9. ročníku8. a 9. ročníku8. a 9. ročníku 

Barokní hudba Barokní hudba Barokní hudba Barokní hudba 

vvvv    letinském kosteleletinském kosteleletinském kosteleletinském kostele  Součástí školního vzdělávacího programu naší 
školy je i environmentální výchova. Témata 
ochrany životního prostředí se objevují téměř 
ve všech předmětech, zvláště v prvouce, příro-
dovědě, přírodopisu, výchově ke zdraví, výcho-
vě k občanství, praktických činnostech, atd. 
V plánu enviromnentální výchovy jsou zařaze-
ny vycházky do přírody, projekty (např. Den 
Země), soutěže, činnost přírodovědného krouž-
ku a také sběr odpadových  surovin. To, že 
sbíráme tyto suroviny a vracíme je k recyklaci 
a do výroby, děláme však hlavně proto, aby-
chom méně zatěžovali přírodu, protože jinak by 
všechen odpad skončil na skládkách. Učíme se 
tak zodpovědnosti nejen k přírodě, ale i k celé 
společnosti. Ve škole máme nádoby na tříděný 
odpad, které žáci sami vyrobili při pracovních 
činnostech. Také letos se zapojujeme do sběru 
papíru (hlavně novin a časopisů), víček od PET 
lahví, hliníku (alobal, plechovky od nápojů, 
víčka od jogurtů). Již třetím rokem je naše 
škola zapojena do Recyklohraní, celostátní 
soutěže škol ve sběru všech druhů baterií a 
drobných starých elektrospotřebičů. Peníze, 
které za odpadové suroviny obdržíme, využívá-
me na nákup pomůcek pro přírodopis, materiá-
lu na projekt Den Země nebo z nich přispíváme 
na exkurzi za odměnu pro nejúspěšnější třídu 
nebo odměnu pro žáky, kteří do  sběru nejvíce 
přispěli. Většina z nás má dobrý příklad ve 
svých rodičích a ostatních dospělých kolem nás. 

Ing. Zuzana Mojrová  

Letiny, pátek, 8. října 2010  - datum běžné. Leti-
ny, pátek, 8. října 2010, kostel sv. Prokopa – 
místo neobvyklé pro vyučovací hodinu. 
Přesto se v kostele schází děti, aby tady strávily 
jednu vyučovací hodinu. Je pro ně připraven 
program věnovaný barokní hudbě. Pan Martin 
Kubát, profesionální varhaník, všechny poslu-
chače seznamuje s dobou baroka, přibližuje 
barokní dobu, způsob života, tradice, typické 
barokní umělecké prvky a hlavně barokní hud-
bu. Hezké, hřejivé povídání o životě a díle sklada-
telů Černohorského, Segera a Kuchaře propojuje 
hrou na varhany. Děti se zaposlouchávají do 
ukázek z fugy, toccaty, rozeznávají ve skladbě 
vánoční píseň Narodil se Kristus Pán, sledují, jak 
melodie utíká, schovává  se. Kostelem se rozezní 
nejprve varhany a pak potlesk, který je poděko-
vání účinkujícímu za velmi zajímavé, poutavé 
povídání a bezchybnou hru na varhany. V kostele 
při poslechu hudby a povídání však začal náš 
projekt. Ve škole při hodinách českého jazyka, 
hudební výchovy a výtvarné výchovy se pak žáci 
2. stupně věnovali získávání dalších informací o 
životě skladatelů, o jednotlivých typech hudeb-
ních děl, jejichž ukázky slyšeli, tvořili pro spolu-
žáky doplňovačky, rébusy, malovali obrázky, na 
kterých zachytili své dojmy z hudebního pořadu 
v prostorách kostela. Všechny práce jsme vysta-
vili v hale školy a ve výloze konzumu. 

Mgr. Světlana Tomanová  

Masopust v letinské škole 
Masopust – období veselí a maškarních bálů. I 
my v naší škole tyto tradice dodržujeme. Letos 
jsme ale místo tradičních masek zvolili něco 
poněkud jiného. Pyžamový bál. Moc jsme se na 
tento den těšili a už dopředu jsme dělali velké 
přípravy. Nejen doma při výběru vhodného 
kostýmu, ale i ve škole při výrobě odměn pro 
výherce soutěží. Den předem jsme pomohli 
paním učitelkám vyzdobit „taneční sál“, ve 
který se proměnila jedna z našich tříd. Když 
nadešel ten dlouho očekávaný den a my se pře-
vlékli do našich kostýmů, vypadalo to jako 
bychom právě doma vstali a ne jako začátek 
školního dne. Přinesli jsme si také „spací maz-
líčky“ – plyšáky, polštářky, prostě věci, bez 
kterých večer nikdy neusneme.  Celé dopoledne 
jsme si ohromně užili. Tančili jsme, soutěžili a 
všichni jsme zažívali překvapení při otvírání 
dárků, které jsme si navzájem připravili. Byl to 
moc hezký den a teď už se těšíme na jaro, slu-
níčko a teplé dny.                     Žáci 1.stupně ZŠ, 

Mgr. Hana Alblová, Mgr. Jitka Charvátová 

Chráníme životní prostředí 

Beseda se záchranáři Beseda se záchranáři Beseda se záchranáři Beseda se záchranáři 
zzzz    CLZS Plzeň CLZS Plzeň CLZS Plzeň CLZS Plzeň ----    LíněLíněLíněLíně    

Několik dn ů před jarními prázdninami zavítali 
do naší Základní školy v Letinech záchranáři 
z CLZS Plzeň – Líně. Besedu zaměřil MUDr. 
Mareček na poskytování 1. pomoci. Vysvětlil 
žákům, proč je důležité, aby každý z nás uměl 
poskytnout pomoc zraněnému před příjezdem 
lékaře. Znovu připomněl, že na čísla tísňového 
volání se dovolají i bez kreditu a na číslo 112 
z každého telefonu.Zdůraznil, že je potřeba zajis-
tit pomoc, nikoli utéci a nic nikomu neříkat. Pan 
doktor Mare ček nejprve seznámil děti s teorií a 
pak jim na jejich spolužákovi ukázal (naznačil), 
jak postupovat při zástavě dýchání 
(zprůchodnění dýchacích cest, masáž srdce). Na 
figurín ě si pak někteří žáci sami vyzkoušeli, že 
provést oživování zraněného není žádná legrace 
a vyžaduje dobrou fyzičku. Na videoukázkách 
jsme měli možnost vidět, jak někdy končí ris-
kantní jízda na silnici či  riskování na železnič-
ním přejezdu. Děti byly důrazně upozorněny na 
nutnost nosit na hlavě při jízdě na kole cyklistic-
kou helmu. S blížícím se jarem je tato informace 
více než aktuální, neboť někteří z cyklistů pova-
žují helmu stále za zbytečný doplněk. Závěr 
besedy byl vyhrazen dotazům. Dvě hodinky 
povídání utekly jako voda. Myslím, že beseda 
všechny zaujala. Všem záchranářům patří podě-
kování za to, že si udělali čas a doplnili naše 
znalosti o poskytování první pomoci i jejich 
náročné práci.                      Mgr. Marie Milotová   

V úterý 22. února 2011 se žáci 9. ročníku spolu s 
několika žáky 8. ročníku a  dvěma vyučujícími 
(Z. Mojrovou a K. Synáčovou) rozjeli do Plzně. V 
rámci výuky – doslova a do písmene – za praktic-
kými zkušenostmi byli  na devátou hodinu objed-
náni do výrobního podniku Škoda Power, Doosan 
Company. Firma se zabývá projektováním a 
výrobou především energetických zařízení, hlav-
ně parních turbín, generátorů, reaktorů včetně 
jejich kompletace v energetických provozech. Po 
té, co byl skupině povolen vstup do objektu, byli 
žáci řádně poučeni o bezpečnosti pod hrozbou 
ukončení exkurze v případě nekázně a dostali 
přílby a ochranné brýle. V zasedací místnosti se 
seznámili formou videa a besedy s personalistkou 
se zaměřením firmy, hlavních produktech a také 
profesích, které zde najdou uplatnění. Persona-
listka zodpověděla dětem různé dotazy. Z jejího 
projevu bylo patrné, že na trhu práce je poptávka 
po technicky zaměřených profesích, tedy právě 
takových, o které děti v současné době nemají 
zájem. Jen malá část se totiž zajímá o studium 
technicky zaměřených oborů.  Posléze se žáci pod 
vedením techniků ve dvou skupinkách seznámili 
přímo s provozem. Museli si pochopitelně nasadit 
přilby a brýle a ukázněně se pohybovat jen v 
označených zónách. Ale jistě stálo za to, co mohli 

vidět. Mohli si zblízka prohlédnout modely 
parních zařízení v Temelíně a plzeňské teplárně 
a potom skutečné turbíny ve fázi zrodu. Průvod-
ci jim poskytli popis a vysvětlení všech úkonů, 
ukazovali jim automatické obráběcí stroje, 
vyvažovací zařízení, svářecí zařízení, materiál i 
hotové produkty. Informovali je o zemích, kam 
jsou hotové turbíny určeny. Děti exkurze zauja-
la a jistě jim poskytla mnoho námětů k přemýš-
lení. Každopádně mohou tyto praktické zkuše-
nosti využít ve výuce fyziky deváté třídy, kde se 
probírá výroba střídavého proudu a získávání 
energie z různých zdrojů od jaderné energie až 
po alternativní zdroje. Ze Škodovky se žáci 
přemístili do Pekla, kde je Muzeum generála 
Pattona. Je to prostorově nevelké muzeum, 
avšak významem a zaměřením může konkuro-
vat i mnohem větším institucím. Vlastní totiž 
autentické předměty dochované z doby osvobo-
zení Plzně americkou armádou. Děti mohly 
obdivovat uniformy, přilby, zbraně, ale i obaly 
od potravin a dalších spotřebních předmětů, 
kterými vojáci obdarovávali občany Plzně v 
roce 1945. Některé tyto předměty občané tajně 
schovávali doma po celých čtyřicet let. A právě 
tyto skutečnosti by si dnešní děti měly plně 
uvědomovat. I to je cílem expozice, ukázat dneš-
ní generaci, že svoboda není samozřejmost a je 

třeba k ní odpovědně přistupovat, což může jen 
člověk informovaný. Žáci si mohli zajímavou 
formou doplnit znalosti dějepisu – učiva o 2. 
světové válce. Určitě někteří navštíví muzeum 
znovu třeba s rodiči, což lze jen vřele doporučit. 

Ing. Zuzana Mojrová 



Škola Horšice 
kladné promyšlení časového rozvržení 
hodiny. Jedinou výhodu málotřídní 
školy spatřuji v menším učitelském 
kolektivu a téměř rodinném prostředí 
školy. 
Pro úplnost uvádím, že naši školu na-
vštěvují dva talentovaní žáci, kteří 
pracují podle individuálního vzdělá-
vacího plánu a dva žáci pátého roční-
ku  úspěšně složili zkoušky na gymná-
zia  do Plzně, kam po prázdninách 
nastupují. 
Tolik na vysvětlenou všem, kteří naši 
školu tak hanlivě pojmenovali  ško-
lou ,, pro blbce“. 

Mgr. Pavla Nohavcová 

Stránka Stránka Stránka Stránka 8888    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Opět ve Fischbachu 

Nejsme školou pro „blbce“ ! 

K napsání tohoto článku mě donu-
tila v poslední době mnohokrát 
opakovaná věta některých lidí – 
cituji: ,,Do horšický školy chodí 
samí dys, tam berou i blbce….“. 
Někteří rodiče mě v Přešticích za-
stavují se slovy: ,,Vy prý jste 
v Horšicích nějaká speciální škola 
pro dyslektiky...“. 
Takže na vysvětlenou. Jsme na-
prosto běžná základní škola málo-
třídní, do níž chodí žá-
ci ,,normální“, talentovaní i žáci se 
specifickými poruchami učení. 

Po roční odmlce nás opět navštívil p. 
ing. Bořík, který naše děti seznamuje se 
zajímavostmi o včelařství. Kolem devá-
té hodiny se připravili ti nejmenší z MŠ 
a plni očekávání usedli k pozorovacímu 
modelu úlu a čekali, co se bude dít. 
Když skončila přednáška pro MŠ, při-
pravila se skupina 1. - 3. ročníku. 
Všichni se mohli seznámit a vyzkoušet 
si různé včelařské nástroje, např. kleště 
na rámečky, úchytkou pro matku nebo 
dýmákem. Hlavním asistentem p. ing. 

Boříka 
b y l 
j e h o 
mladší 
s y n 
Voj ta, 
k t e r ý 
se to-
m u t o 
koníč-
k u 
věnuje 

Příjemně prožité dopoledne 

Pozvání k jednodenní návštěvě 
partnerské školy ve Fischbachu 
vyvolalo v našich žácích vlnu 
nadšení, ale i přemýšlení nad výbě-
rem dárků pro německé přátele. 
V pátek 20.5.2011 konečně nastal 
očekávaný den D, kdy se 26 žáků 
z 5., 4., 3. ale i 2. ročníku spolu se 
svými vyučujícími a překladatelkou 
vydalo směr Fischbach. Ani tento-
krát se nám nevyhnulo zpoždění 
způsobené hledáním cesty do urče-
ného cíle. Před partnerskou školu 
jsme tak dorazili kolem 11 hodiny. 
Po krátkém oficiálním přivítání 
děti neotálely a společně se vydaly 
na nedalekou školní zahradu. Zde 
je již očekával Alfons Reger, jazy-
kový animátor z Koordinačního 

centra česko-
německých výměn 
mládeže Tandem. 
Pod jeho vedením 
zde proběhlo zá-
bavnou formou 
vzájemné předsta-
vování v češtině i 
němčině. Během 
této činnosti  se děti 
navzájem nejen 
poznaly, ale osvoji-
ly si některá slova 
z obou jazyků. Na 
základě sympatií 
potom utvořily smíšené tříčlenné týmy 
nebo dvojčlenné tandemy. Společně pak 
vytvářely dvojjazyčné slovníčky, při-
čemž si dále rozšiřovaly jazykovou záso-

bu a zároveň ztrácely ostych 
a více se sbližovaly. Vzájemné 
přátelství se mezi dětmi pro-
hlubovalo též při společném 
obědě, po cestě do Re-
gensburgu a samozřejmě i při 
odpolední prohlídce historic-
kého centra tohoto města. 
Podle ohlasů se zde našim 
žákům nejvíce líbil kamenný 
most z 12. století a gotická 
katedrála sv. Petra.  
V podvečer se s námi němec-
ké děti rozloučily hudebně 
pohybovým vystoupením a po 

předání dárků jsme se vydali plni 
dojmů na cestu domů. 

Blanka Velkoborská, 
Pavla Nohavcová, 

Jana Tolarová  

Respektujeme doporučení PPP, jak pra-
covat se žáky s poruchami učení, tak 
s talentovanými žáky, neboť se domní-
váme, že PPP je tu proto, aby pomáhala 
spolu s vyučujícími překonávat žákovy 
obtíže, co nejvíce mu učení usnadnit a u 
talentovaných žáků dále rozvíjet jejich 
nadání. To by ale mělo být naprosto 
běžné v jakékoli základní škole. 
A že je v málotřídní škole lehčí práce, 
protože je tam méně žáků? Velký omyl. 
To opět může říci jen člověk nezasvěce-
ný. Spojené ročníky znamenají totiž 
náročnější přípravu na vyučování a dů-

od malička. Byla jsem překvapena, že 
děti o tomto oboru skutečně mnoho ví 
a dokázaly společně s p.ing.Boříkem o 
tomto tématu dosti živě diskutovat. 
Jsme rádi, že se  najdou někteří rodi-
če, kteří se snaží osvěžit naši výuku a 
doplnit vědomosti našich dětí. Touto 
cestou bych chtěla p. ing. Boříkovi 
moc poděkovat za vzorně a poutavě 
připravenou besedu o včelách a dou-
fám, že na nás v budoucnu nezapome-
ne a opět nás navštíví.  

Jana Tolarová 

Stůj, dej přednost v 
jízdě 

Pondělní dopoledne 6. června. 2011 
jsme strávili s dětmi v Blovicích na 
naší každoroční akci – jízdě na do-
pravním hřišti. Počasí nám přálo, 
sluníčko svítilo, nikdo se neučil, 
všem dětem bylo hej. Žáci ze 4. a 5. 
ročníku skládali testy správného 
cyklisty. Řidičské oprávnění  získali 
jen ti nejlepší. Pouze 3 žáci měli pl-
ný počet bodů – Pepča Bořík, Dorka 
Doležalová a Máťa Tolar. Mladší 
ročníky se ještě učily správně 
odbočovat, zastavovat na da-
ném místě, ale hlavně už také 
dodržovat určité předpisy. 
Někteří si však teprve osvojo-
vali jízdu na kole. Jsme rádi, 
že alespoň takovouto cestou si 
děti mohou vyzkoušet doprav-
ní situace a vědět, jak se cho-
vat na komunikacích.  

Jana Tolarová  



Škola Horšice 
burku se vyřádili na trhu, kde při ná-
kupu zásob potravin do lodní kuchyně 
zúročili své znalosti a dovednosti, a to 
nejen matematické. Při pohybových 
aktivitách se učili rychlým reakcím na 
povely, zachraňovali trosečníky či si 
procvičovali práci s buzolou a určová-
ní světových stran. 
Svoji šikovnost, ale i trpělivost zkouše-
li při vázání uzlů a skládání lodiček 
z papíru. Představte si, že tato činnost, 
kterou kdysi ovládalo téměř každé 
dítě, se skoro pro polovinu našich dětí 
stala velmi tvrdým oříškem. 
Chcete vědět, který úkol byl nejsladší 
a nejrychleji splněný? Snědení vitamí-
nových talířů, které posádky vytvořily 
z jimi dovezeného cizokrajného ovoce. 
Odměnou pro každého námořníka byl 
„Diplom za šťastné doplutí“ a pro 
mne zaujetí a maximální nasazení 
všech od počátku až do konce celého 
projektu. 

Blanka Velkoborská 

Stránka Stránka Stránka Stránka 9999    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Ahoj moře 
V týdnu od 11.4. do 15.4.2011 se 
naše třída hemžila námořníky 
v pruhovaných tričkách. Probíhalo 
zde totiž projektové vyu-
čování s námořnickou 
tématikou. 
Než se posádky 3 lodí 
vydaly na plavbu, řádně 
se na ní připravily. Zho-
tovily si loď, vymyslely 
její název, zvolily si kapi-
tána. V „čase pokusů“ 
pak zkoumaly, které ma-
triály zůstávají plavat na 
hladině a které naopak 
klesají ke dnu. Zapekli-
tou činností se pro mno-
hé stal pokus 
s vytvarováním kuličky z modelíny 
tak, aby se udržela na hladině. 
Po zjištění, co vše může pohánět 

Ve čtvrtek 5.5.2011 v ranních hodi-
nách se celá naše ZŠ a MŠ vydala 
autobusem do Přeštic na divadelní 
představení Čert a Káča. Dětmi 
oblíbená dvojice Eva Hrušková a 
Jan Přeučil vytvořila veselé i pouč-
né představení. Příběh byl sice pro 
děti ur čitě velmi známý, ale byl 
pojat v trochu jiném duchu. Káča 
byla opravdu hubatá, zlá, nepří-
jemná a namyšlená. Na námluvy 
za ní přišli krej čí, řezník a perní-
kář, které Káča odmítla. Nakonec 
se zalíbila čertovi a ten si jí odnesl 
do pekla, kde se Káče moc stýska-
lo. Po nějaké době si na ni vzpo-
mněl perníkář,  z pekla ji vysvobo-
dil a Káču si vzal za ženu. Celá 
pohádka byla zhudebněná, písnič-
ka zněla od začátku příběhu až do 
konce. Dětem se pohádka líbila a 
těšíme se na další.  

Jana Tolarová  

Na čtvrtek 16.6.2011 
nemohl snad vůbec nikdo dospat. Naše 
škola se v tento den 
vypravila na školní výlet do Františko-
vých Lázní.Do školy nepřišli jako ob-
vykle Přeštičtí ani Příchovičtí, protože 
ty jsme vzali cestou přes Přeštice. No a 
jeli jsme. Dobrá nálada a humor nás 
připravili na tento výlet. 
Když jsme přijeli do Františkových 
Lázní tak nás opustila 1., 2. a 3. třída a 
my ostatní (tedy 4. a 5. třída) jsme po-
kračovali na SOOS.  
 Po dvaceti minutách jsme přijeli 
a ,,vysáčkovali se“ z autobusu,  zaplatili 
vstupné a šli na rašeliniště. Nejprve 
tam nic zajímavého nebylo, ale pak tam 
byly obrovské plochy plné hlíny,někde 
byly… jakoby vodotrysky, no zkrátka 
nádhera. Já jsem se snažil najít zkame-
něliny trilobit ů, ale bohužel se mi to 
nepovedlo. Šli jsme dál a po cestě jsme 
si vysvětlovali, co bylo napsáno na ná-

lodě, si každý námořník vyrobil 
z korkové zátky, párátka a papíru ma-
lou plachetničku a vyzkoušel sílu větru 
vlastních plic v závodě plachetnic. Najít 
správnou míru „větru“ nebylo však tak 

lehké, jak se mnohým 
na počátku zdálo a 
některé loďky se po-
topily hned po startu. 
A co ještě naši ná-
mořníci dělali? Zabý-
vali se vším, co je na 
lodi, tzn. jejími část-
mi a vybavením. Pře-
mýšleli, jaké vlast-
nosti, schopnosti a 
dovednosti jsou pro 
námořníky na společ-
né lodi důležité. Četli 

v mapách, hledali „vodní“ cestu z místa 
určení k Severnímu moři, objevovali 
oceány i světadíly, zakreslovali je do 
svých map. V přístavním městě Ham-

Školní výlet 
2011 

vštěvnických tabulích. 
Pak jsme šli do muzea, které bylo 
rozdělené na dvě budovy. V jedné 
byly vypreparovaná zvířata a ve 
druhé byly modely pravěkých 
zvířat a lidí. Pak jsme dostali 15 
minut volna a tak jsme šli do bufe-
tu. Ale kdo říkal, že pokusy se 
nesmí dělat na školním výletě ! 
Já a další kamarádi jsme si koupi-
li CocaColy a holky si koupily 
TicTac a žvýkačky. 

Kamarád hodil TicTac do CocaColy a 
pěkně mu to vyšumělo (a navíc to chut-
nalo hnusně),  
 já jsem si tam hodil žvýkačku. Ochut-
nal jsem a náhodou to chutnalo dobře. 
Pak už jsme nastoupili do autobusu a 
jeli na motýlí farmu. ,,Nádhera !“ 
Řekli všichni hned, jak jsme vešli do 
jedné ze dvou místností motýlího ráje. 
Tam létaly stovky barevných motýlů, 
spali tam i noční motýli, vajíčka byla 
na stěnách a jedna kukla na rostlině. 
Přeji vám také, aby jste tam zašli – 
stojí to za to.Pak jsme jeli do Františ-
kových Lázní a šli jsme 
na ,,Frantíka“.Holky se u něj vyfotily 
s radostí, ale my kluci ne.Potom jsme 
šli nakupovat na Kolonádu a pak na 
odpočinek do altánu.Pak už nás našla 
1., 2. a 3. třída a jelo se domů. V auto-
buse panovala dobrá nálada a humor. 
Výlet se nám vydařil a počasí také. 
 

Adam Samuel  
žák 5. ročníku  

Čert a Káča 



Škola Horšice 
přistání. Sotva dosedl na zem, všechny 
děti se seběhly a každý chtěl být co 
nejblíže. Ale na všechny se dostalo. 
Měli jsme dostatek času na to, aby-
chom si prozkoumali vnitřní prostor i 
vybavení vrtulníku. Čas vyměřený na 
tuto atraktivní podívanou rychle vy-
pršel a my museli opustit prostor – 
vrtulník startoval. Ještě nám zamával 
na rozloučenou, několikrát nad námi 
zakroužil a zmizel v oblacích. Jistě 
bylo toto dopoledne pro děti zajímavé 
a odnesly si domů spoustu nových 
zážitků. 

Dana Řihošková  

Stránka Stránka Stránka Stránka 10101010    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Školní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej 

Mateřská škola na velké podívané  

Ve čtvrtek 19.5.2011 se v Přešti-
cích v prostorách požární stanice 
konalo oblastní kolo soutěže 
„Mladý záchranář“. V rámci této 
soutěže bylo možné prohlédnout si 
prostory i techniku Hasičského 
záchranného sboru. Jako dopro-
vodný program bylo přistání vrtul-

Tato veselá pohádka 
byla dalším dárkem, 
který naši žáci dostali 
ke Dni dětí. Věnovali 
jim ji totiž členové dra-
matického kroužku ze 
základní školy ve Švi-
hově pod vedením paní 

Marie Hořké. A tak ve čtvrtek 2.6.2011 
dětští diváci poznali dvě nesmírně líná 
strašidla Hastrmanku a Ježibabu, které 
za ta léta, co spolu žily ve starém 
mlýně, už dávno zapomněly nejrůznější 

O líných strašidlech 

V naší škole opět proběhlo školní 
kolo soutěže, které se naši žáci spo-
lečně s Mysliveckým sdružením Dia-
na Horšice věnují již n ěkolik let. 
Celé dopoledne s námi trávil p. Kasl 
a p. Čepický. Dětem bylo předáno 
mnoho informací o lese, o zvířatech, 
o rostlinách, ale i o nebezpečí, které 
na děti může číhat. Poté děti plnily 
test, který nebyl vůbec jednoduchý. 
Když byl dokončen, následovala tzv. 
poznávačka, kde děti musí podle 
živých větviček poznat strom nebo 
rostlinu. Samozřejmě, že nesmělo 

chybět ani poznávání živočichů, kteří 
žijí na našem území. Po vyhodnocení se 
žáci umístili takto: 

1. místo – Martin Muchka 
2. místo – Dorotka Doležalová 
3. místo – Martin Tolar 

První čtyři žáci získali krásné odměny a 
všechny děti byly odměněny výbornou 
čokoládou.  
Do okresního kola, které proběhne 
v sobotu 7. 5. 2011 v Chotěšově se pro-
bojovalo ještě dalších 6 žáků: Vojt ěch 
Bořík, Josef Bořík, Adam Samuel, Do-
minik Trhlík, Vítek Trhlík a Filip Lehr. 

níku Sokol W3A se zdravotní nástav-
bou. Samozřejmě jsme si tuto akci ne-
mohli nechat ujít. Počasí nám v tento 
den přálo, sluníčko už od rána hřálo, a 
tak jsme se vypravili vstříc novým zážit-
kům. A vůbec jsme nelitovali. Děti si zde 
mohly prohlédnout hasičská auta, jejich 
vybavení, veškerou techniku i výstroj 

hasiče. Ale to hlavní, 
na co se děti nejvíce 
těšily, nás teprve čeka-
lo. Přesně v 10 hodin 
nad námi začal kroužit 
vrtulník a chystal se k 

čáry a kouzla. Jen se celé dny a noci 
zlomyslně pošťuchují a dělají si na-
schvály. Jejich pohodičku a líný život 
naruší nebojácná dívka Anička, kte-
rou do mlýna poslala lakomá selka 
Tereza hledat poklad. Zázračný po-
klad však touží získat pro sebe i obě 
s t ra š id la ,  což  j e  v yburcu je 
k neuvěřitelné aktivit ě. A kdo ví, jak 
by vše dopadlo nebýt důvtipu Ani čky, 
díky níž v pohádce nakonec zvítězila 
pracovitost nad leností a děti se pře-
svědčily o pravdivosti přísloví „Bez 
práce nejsou koláče“. 
Téměř hodinové představení se setka-
lo s velmi vřelým přijetím všech divá-
ků. O jejich pěkný divadelní zážitek se 
zasloužili svými úžasnými výkony jak 
všichni účinkující, tak i vtipné dialo-
gy, různé komické situace a 
v neposlední řadě i veselé písničky. 

Blanka Velkoborská(ZŠ) 

O líných strašidlech 
Tak se jmenovala pohádka, kterou 
nám jako dárek pro naše děti zahrá-
li členové dramatického kroužku při 
Základní škole Švihov pod vedením 
Marie Hořké.  
Ve čtvrtek 2.6.2011 se 
naše herna v mateřské 
škole proměnila ve starý 
mlýn, ve kterém se ode-
hrávala celá pohádka. A 
jaké postavičky děti moh-
ly vidět? Hastrmanku, 
Ježibabu, dívku Aničku a 
selku Terezu. Bylo to 
představení, ve kterém se 
mísil humor, ponaučení, 
ale i zábava se spoustou 
písniček. 

Dana Řihošková(MŠ) 

Všem účastníkům blahopřejeme a 
držíme palce.  

Jana Tolarová  



Škola Horšice 
jsme se s Františkovými Lázněmi roz-
loučili. 

Blanka Velkoborská  

Stránka Stránka Stránka Stránka 11111111    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Soutěž o nejlepšího 

skokana 

Školní výlet 

S blížícím se koncem školního 
roku nastává čas školních výletů 
Proto ve čtvrtek 16.6. zamířil 
výletní autobus s našimi školáky 
směr Františkovy Lázně. Žáci 1. a 
3. ročníku se zde vydali do Po-
hádkové zahrádky v místním le-
soparku a starší žáci ze 4. a 5. 
ročníku pokračovali do nedaleké 
přírodní rezervace SOOS. Po 
příchodu do areálu Pohádkové 
zahrádky se nás ujali pohádkové 
postavičky v podobě dvou lištiček, 
které nás provázely po jednot-
livých atrakcích a všech stano-
vištích. Děti si zařádily na na-
fukovací pirátské lidi, u sokolníky 
si pohladily sovu, obdivovaly sibiř-

West Park  

Jednou z nejoblíbenějších činností 
žáků z naší školní družiny je skáká-
ní přes dlouhé lano na školním 
hřišti. Někteří jsou již v této disci-
plině velmi zdatní a tak jsme si 
uspořádali soutěž o nejlepšího sko-
kana. V této soutěži si nejlépe vedla 
Evina Záveská , která lano přesko-

Každý rok ve škole slavíme Den dětí 
tzv. „Sportovním dnem“. Letos jsme 
díky sponzorským darům mohli dě-
tem připravit trochu jiný program. V 
úterý 31. 5. 2011 jsme se vypravili na 
americký západ 19. století a chtěli 
jsme vyzkoušet  jeho nespoutanost a 
krásu na vlastní kůži. Pro děti byl ve 
West Parku připraven dopolední zá-
bavný a soutěžní program, který byl 
přizpůsoben všem věkovým kategori-
ím. Počasí nám přálo, takže jsme se 
mohli celé dopoledne pohybovat ven-
ku a plnit úkoly. Všechny děti si vy-
zkoušely pravé rýžování zlata, lasová-
ní, házení sekerkou, malování na ob-
ličej, motýlí a rolničkový tanec. V 
průběhu dopoledne děti dostaly pár-
ky, které si upekly na indiánském 
ohni. V závěru nám jeden z účinkují-
cích předvedl, jak ovládat biče. Hra 
nejdříve s jedním, potom se dvěma a 
nakonec se čtyřmi biči byla úžasná. V 

krytém sále se 
konalo závěreč-
né vyhodnocení 
a rozloučili jsme 
se tzv. Hadím 
tancem. Myslím 
si, že toto dopo-
ledne nebylo jen 
zábavné, ale  
program byl 
využit také jako 
forma výuky 
pro rozšíření 
h i s t o r i c k ý c h 
znalostí žáků. 

Jana Tolarová 

ské husky, užily si jízdu na koních, 
z a t a n č i l y  s i 
s hudebním klaunem, 
obdivovaly vystou-
pení kouzelníky. 
Vedle hry a zábavy 
zde byla i příležitost 
k poučení: ruční šití 
hraček, sklář, řezbář, 
včelař se včelami. Ti 
všichni dětem před-
váděli svůj um a 
vyprávěli o svém 
řemesle. 
Zakoupením upo-
mínkových předmětů 
a procházkou po lá-
zeňské kolonádě 

čila přesně 300 krát. 
Jako druhá se umísti-
la Michalka Muková 
se 140 ti přeskoky. Na 
třetím místě se pře-

kvapivě umístil prvňáček 
Zdenda Štengl -83 přeskoků 
a čtvrtý byl Adam Samuel 
s 63mi přeskoky. Tito čtyři 
žáci získali diplom a odměnu. 
¨ 

Sylva Seidenglanzová 

Pohádkový les 
V pátek 3.6.2011 odpo-
ledne si připravila škol-
ní družina pro naše děti 
z MŠ cestu pohádko-
vým lesem. Po příchodu 
do lesního království 
nás vítaly pohádkové 
postavičky, které  měly 
připravené úkoly. U 
námořníka Pepka děti 
házely šiškou na kmen 
stromu, u rytíře zdolá-
valy překážky, u čertice 
přebíraly drobné před-
měty podle tvaru a ba-

rev, u pasáčka ovcí poznávaly na obráz-
cích zvířata, u Červené Karkulky ur čo-
valy rostliny, u Černé paní skákaly přes 

kouzelný potok. Všemu asisto-
valy další postavičky jako např. 
indiáni, princezna, víla, srdíčko, 
pirát a černokněžník. Po splnění 
všech úkolů následovala společ-
ná fotografie a návrat zpět do 
školky. 

Dana Řihošková  



Škola Horšice 

všechny starší děti oblékly do pláště-
nek a za drobného deště statečně opé-
kaly vuřty i pro své mladší kamarády. 
Co dodat závěrem? Snad výstižný 
výrok Terezky Farkašové: „Bylo 
hnusně, ale zábavně!“  

Dana Řihošková  

Stránka Stránka Stránka Stránka 12121212    Č.  2Č.  2Č.  2Č.  2     

Pálení čarodějnic 

Čarodějnický týdenČarodějnický týdenČarodějnický týdenČarodějnický týden    

V naší mateřské škole proběhl ča-
rodějnický týden, který se konal 
tradi čně poslední dubnový týden. 
Herna se během těchto dnů pro-
měnila v čarodějnické doupě plné 
magických a čarovných masek. A 
co bylo součástí těchto radovánek? 
Povídali jsme 
si  o čaroděj-
nicích, kresli-
li  je, míchali 
jsme  kouzel-
né  lektvary, 
vymýšleli 
zaklínadla, 
zpívali jsme a 
tančili. V po-
hádkách děti 
poznávaly 
kladné  a  záporné  postavy,  také 
rozeznávaly dobro a zlo. Velkou 
legraci jsme si užili při létání na 
koštěti nebo při hodu obřím pa-
voukem. Čarodějnický rej se nám 
vydařil a již teď se těšíme, až příští 
rok opět přiletíme.  

Dana Řihošková   

V rámci prevence rizikového cho-
vání jsme si na naší škole dne 18. dubna 
2011 uspořádali besedu na téma „ Jak se 
chovat v kritických situacích“. Beseda se 
skládala ze sedmi témat: bouřka, velký 
náklad, na houbách, podnapilá osoba, 
Nový rok, bonbóny a šikana. Každá část 
obsahovala příběh, o kterém jsme pak se 

Jak bys zvládl kritické situace? 

Jak jsme slavili Den dětíJak jsme slavili Den dětíJak jsme slavili Den dětíJak jsme slavili Den dětí    

Dne 29.4.2011 jsme si uspořádali 
v naší školní družině pálení čaro-
dějnic. Nejdříve si dívky navázali 
do vlasů barevné pentle, aby bylo 
poznat, že jsou čarodějnice. Potom 
jsme vyšli na školní zahradu, vy-
brali jsme vhodný strom a dívky 
ho nazdobily stejnými pentlemi 
jako měly ve vlasech. Šikovní kluci 
Vojtíšek Bořík a Danek Křížek 
připravili ohništ ě a ještě před za-
pálením měly čarodějnice za úkol 
ohniště přeskočit. Podařilo se to 
všem. Vojta s Dankem ohniště za-
pálili, nakrájeli jsme vuřty a začali 
jsme opékat. Najednou z čistého 
slunečného dne se zatáhlo, přihna-
la  se bouřka, a déšť nás vyhnal i 
s opečenými vuřty do školy. Škoda, 
že jsme museli tuto akci předčasně 
ukončit, u ohýnku se žákům líbilo 
a strašidelné pravdivé i vymyšlené 
příběhy jsme si vyprávět nestačili.  

Sylva Seidenglanzová  

Každý rok si myslivci pro tuto akci vy-
bírají jiný historický objekt. V letošním 
roce proběhlo okresní kolo této soutěže 
v chotěšovském klášteře. Místo, které 
bylo vybráno pro tuto akci, bylo opře-
deno tajemstvím. V dávné minulosti 
zde byl založen ženský klášter, ale při 
husitských válkách byl vypálen. Za 
druhé sv. války tu byl zřízen starobi-
nec, a poté zde sídlila Československá 
armáda. V roce 1973 objekt opustila s 
10 milionovými škodami na majetku. 
Dodnes je klášter ve velmi zpustošeném 
stavu. Naše děti po příjezdu do kláštera 
byly překvapeny, v jakém stavu jsou 
naše památky. Ale zpět k soutěži. V 
ranních hodinách jsme dovezli společně 
s p. Samuelem žáky školy na soutěž. 
Děti se rozdělily do skupin a plnily testy 
o myslivosti, poznávaly rostliny a živo-
čichy.  Na závěr je čekala i střelba ze 
vzduchovky. Nechybělo ani malé občer-
stvení – langoš, klobása a limonáda. V 
závěru soutěže měly děti možnost pro-
hlédnout si  prostory kláštera, kam se 
běžně návštěvníci nedostanou. Celý den 
jim p řálo pěkné slunečné počasí. V od-
poledních hodinách proběhlo slavnostní 

zakončení a vyhodnocení celé soutěže. 
Naši žáci opravdu zabodovali (viz ta-
bulka). Všem dětem blahopřejeme a 
přejeme další úspěchy. Děkuji  p. Sa-
muelovi, který pomohl s odvozem dětí,  
p. Kaslovi a p. Soukupovi za organiza-
ci, přípravu a dozor. 

Jana Tolarová  

����Dolcký občasník���� 
Vydává OÚ Dolce, zodpovídá: Miroslav Macháček, vychází čtvrtletně, cena výtisku: bezplatně, registrováno: MK ČR E 15544, počet výtisků 120    

1.června slaví děti na celém světě svůj 
svátek. I my v mateřské škole jsme si 
tento den patřičně užili, i když nám po-
časí nepřálo. Nenechali jsme se tím od-
radit a soutěžní disciplíny, které nás 
čekaly, jsme plnili v tělocvičně. A v čem 
naše děti soutěžily? Slalomem přenášely 
ping-pongový míček na lžíci, 

na mini chůdičkách 
obíhaly mety, házely 
míčkem na cíl a stavěly 
komíny z kostek na 
čas. Po vyhodnocení a 
po přípitku d ětským 
šampaňským následo-
val táborák. A tak se 

žáky diskutovali. Příběhy jsme doplnili 
obrazovou částí na interaktivní tabuli. 
Nakonec žáci vyplnili test – Jak bys 
zvládl kritické situace? V některých 
testech jsme našli zajímavé odpovědi. 

Sylva Seidenglanzová  

Z celkového počtu 26 zúčast-
něných dětí v kategorii A se 

umístily naše děti takto: 

5. místo – Vojtěch Bořík 
7. místo -  Martin Muchka 
8. místo -  Adam Samuel 
9. místo – Vít Trhlík 
12. místo – Dominik Trhlík 
14. místo – Martin Tolar 
16. místo – Filip Lehr 
23. místo -  Dorotka Doležalová 

Okresní kolo Zlatá srnčí trofej 


